PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2674/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à limpeza mais

frequente da Avenida Adhemar Pereira de Barros, Jardim Santa Maria, em toda sua extensão.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à limpeza mais frequente da Avenida Adhemar Pereira de Barros, Jardim

Santa Maria, em toda sua extensão.

Lembramos que nessa via estão instaladas inúmeras pequenas, médias

e grandes empresas, sendo, consequentemente, muito utilizada por caminhões e ônibus.

Portanto, a grande quantidade de veículos que ali trafega provoca o acúmulo de muita

areia nas laterais da pista e nas calçadas, resultando na necessidade de varrição

constante. Esse problema também afeta os bueiros, que ficam entupidos com grande

facilidade.

Fotos anexas.

Destacamos que o assunto em tela já foi objeto de solicitação na

Indicação nº 3403/2021.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora – PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2674/2022 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C